

بین‌النهرین

در اقدامی متناقض با ادعای ترامپ **آمریکا پایگاه‌های نظامی‌اش در عراق را گسترش می‌دهد** گروه بین‌الملل: عقب‌نشینی نظامی آمریکا از سوریه و بقای آن در عراق، ترکیبی متناقض و در عین حال خطرناک برای منطقه است. خروج قوای نظامی آمریکا از سوریه به سمت منطقه کردستان عراق که از چند روز پیش آغاز شده است، شائبه‌هایی درباره استفاده از خاک عراق برای کنترل و مدیریت تحولات سوریه از جانب ایالات متحده ایجاد می‌کند. در این باره، آومهدی المهندس، نایب‌رئیس حشدالشعبی عراق ادعای آمریکا مبنی بر انتقال نیروهایش از سوریه به عراق را یک بازی قدیمی خوانده و تأکید کرده است این اقدام، کاملاً متناقض با ادعاهای ترامپ برای پرهیز از هزینه سنگین در خاورمیانه و خروج نیروهایش از این منطقه است. با این حال، گزارش‌های رسانه‌ای حاکی است آمریکایی‌ها منطقه کردستان عراق و استان الانبار را برای مستقر کردن نظامیان جدید در نظر گرفته‌اند و از سوی دیگر، تلاش می‌کنند مساحت پایگاه الکاویا در کرکوک را گسترش دهند. شبکه المیادین به نقل از منابع آگاه اعلام کرد، تجهیزات نظامی آمریکا وارد این پایگاه در کرکوک شده و نیروهایی که وارد این استان شده‌اند به احتمال زیاد بخشی از همان نیروهایی هستند که از سوریه خارج شده‌اند. از سوی دیگر، منابع محلی آگاه در استان الانبار تأکید کردند که آمریکایی‌ها درصددند ۴ پایگاه نظامی ثابت و جدید در مناطق مختلف شهرهای این استان احداث و همه آنها را به تجهیزات نظامی پیشرفته‌ای مجهز کنند. در صورت احداث این ۴ پایگاه جدید، شمار پایگاه‌های نظامی آمریکا در الانبار به ۹ پایگاه می‌رسد. از سوی دیگر، در حالی که برخی منابع احتمال استقرار نیروهای منتقل شده آمریکا از سوریه در پایگاه عین‌الاسد در غرب عراق برای مدیریت پرونده سوریه را مطرح می‌کنند ولی ناظران تأکید دارند این احتمال نمی‌تواند چندان رنگ واقعیت به خود بگیرد، چرا که عین‌الاسد در یک منطقه کاملاً محاصره‌شده قرار دارد که دور تا دور آن را نیروهای وابسته به محور مقاومت در کنترل دارند. از این‌رو کوچک‌ترین تحرک نظامیان آمریکایی در این پایگاه با دقت از سوی این نیروها رصد می‌شود.

سقوط سعودی

افشای تماس بن سلمان با مدیر پروژه ترور خاشقجی



گروه بین‌الملل: در حالی که مقامات سعودی اطلاعاتی درباره محل نگهداری معاون ارشد سابق ولیعهد عربستان ارائه‌نمی‌دهند، روزنامه آمریکایی واشنگتن‌پست فاش کرد محمد بن‌سلمان، ولیعهد همچنان به صورت منظم با سعود القحطانی در ارتباط است و و مرتب از او درباره چندین پرونده مشورت می‌گیرد. القحطانی نقش محوری در قتل خاشقجی ایفا کرده است. وی قصد داشت خاشقجی را مجبور کند به عربستان بازگردد. او با تیم ترور خاشقجی قبل از ترک عربستان و رفتن به ترکیه دیدار کرده و دستورات قتل را به این تیم داده بود. واشنگتن‌پست نوشته است: القحطانی اخیراً در منزلش در ریاض با معاونان ارشدش در مرکز پژوهش‌ها که توسط وی اداره می‌شد دیدار کرده و به آنها گفته بود که از وی به عنوان سپر بلا استفاده شده است.

دیوید آغناشیوس، تحلیلگر امور امنیتی این روزنامه به نقل از یک منبع عربستانی گفت القحطانی اخیراً ۲ سفر به امارات داشت، این در حالی است که باید تحت اقامت اجباری در ریاض باشد. پیش‌تر مقامات عربستان اعلام کردند که القحطانی از پست مشاور دفتر پادشاهی برکنار و ممنوع‌الخروج شده است اما وضعیت وی همچنان نامشخص است و به نظر می‌رسد همچنان از پشت پرده به نفوذ ادامه می‌دهد. بنا بر گزارش واشنگتن‌پست، آمریکا و کشورهای غربی نظارت خود را بر رفتار دولت سعودی با القحطانی حفظ کرده و آن را معیاری از جدیت این دولت برای محاکمه متهمان قتل خاشقجی می‌دانند. درباره القحطانی سوالات زیادی وجود دارد که نقش او در قتل خاشقجی از مهم‌ترین آنهاست. خلیل جهشان، مدیر اجرایی مرکز عربی واشنگتن‌پست به الجزیره گفت، ناپدید شدن القحطانی «پیشرفت طبیعی تحقیق» عربستان است و احتمالاً یک استراتژی برای حفاظت از بن‌سلمان در برابر اتهامات مرتبط با قتل خاشقجی‌اش است. جهشان اظهار کرد: آنها برخی از کسانی را که از سوی ترکیه یا جامعه بین‌المللی به شرکت در قتل خاشقجی متهم شده‌اند، پناه داده‌اند. قصد سعودی‌ها اکنون این است که بن‌سلمان را از هر گونه اتهام در زمینه این قتل دور نگه دارند.

با گذشت ۲۲ روز از تعطیلی دولت ترامپ، کارمندان به مراکز غذای خیریه مراجعه می‌کنند

رکورد فلج آمریکایی



محسوب می‌شود، اگر چه تهدید کرده حتی به زور اعلام فرمان ریاست‌جمهوری برای وضعیت اضطراری هم که شده حرف خود را به کرسی خواهد نشاند و کنگره را بدین‌وسیله دور می‌زند، تأکید کرده فعلاً مشکلی با تعطیلی دولت ندارد. البته منتقدان می‌گویند اقدام یکجانبه ترامپ درباره امنیت مرزی تفسیر بیش از حد قانون اساسی است و در موارد مشابه می‌تواند در‌سرساز شود و مثلاً کنگره را به تقابل بویژه با طرح اضطراری استیضاح رئیس‌جمهور وادارد. مساله وقتی بغرنج‌تر می‌شود که رئیس‌جمهور میلیاردر و کاخ‌نشین آمریکا از لج کنگره، هرگونه راه‌حل برای امضای لایحه بودجه اضطراری را هم رد کرده است. البته او یک راه‌حل جایگزین برای ساخت دیواری آهنی به جای طرح فعلی پرهزینه بتنی دیوار مکزیک ارائه داد اما گویا مشکل دموکرات‌ها و بخشی از جمهوری‌خواهان با این دیوار، بنیادی است.

اگرچه ترامپ با ورود به سومین سال ریاست‌جمهوری‌اش فقط به یک چیز می‌اندیشد و آن حفظ پایگاه آرای سفید و محافظه‌کار عمدتاً در ایالات مرکزی است اما او همزمان بخشی از پایگاه اجتماعی و دولتی‌اش را هم با این روند از دست کردند. ترامپ که حالا یک رکورددار گینس

افشاگری بزرگ مقام نظامی بازنشسته رژیم صهیونیستی

ار تش اسرائیل فشل است!



ارتش رژیم صهیونیستی بازنشسته شد، بلافاصله در گفت‌وگو با تلویزیون مرکزی اسرائیل پرده از فشل بودن ارتش این رژیم در یک جنگ واقعی برداشت، از جمله اینکه فاش کرد آنها در انتقال سریع نیروها به میدان درگیری عاجزند. او گفت: «کاهش تعداد نیروهای نظامی و مدت خدمت سربازهای مردان موجب ایجاد فاصله‌ای غیرقابل جبران میان ماموریت مورد نظر و تعداد نیروها شد». نخستین بار اواخر تابستان گذشته بود که نام بریک در رسانه‌های عبری‌زبان پیچیده؛ زمانی که گزارش رسمی او برای فرماندهی ارتش رژیم

صهیونیست‌ها برای ورود به جنگ با محور مقاومت اصرار دارند

باز هم موشک‌های اسرائیلی و پدافند سوری



متحمل شود، شاهد درگیر شدن ارتش سوریه به عنوان یکی از مهم‌ترین بازیگران عضو محور مقاومت با تروریست‌ها بود، بنابراین رژیم‌صهیونیستی از پیروزی‌های مداوم ارتش و متحدان نظام سوریه مقابل تروریست‌ها رضایت ندارد و با حمله‌های موشکی گاه و بی‌گاه سعی دارد به تروریست‌ها کمک کند. دومین دلیل این اقدام اسرائیل، این است که اساساً یکی از شاخصه‌های این رژیم، جنگ‌طلبی است. رژیم صهیونیستی با ایجاد جنگ منافع خود را تعقیب می‌کند اما اکنون شرایط ارتش این رژیم به گونه‌ای است که توان ورود به یک جنگ دیگر را ندارد. در همین راستا، سرلشکر اسحاق بریک، افسر بلندپایه ارتش رژیم صهیونیستی که بتازگی نیز بازنشسته شده، با بیان اینکه شرایط ارتش بسیار اسفناک است، ادعان کرد ارتش تل‌آویو در انتقال سریع نیروها به میدان نبرد مشکلات زیادی دارد و فاقد توانایی ورود

بازل

سر کرده معارضان سوری: مثل دستمال کاغذی دورمان انداختند!

یکی از رهبران گروه‌های مسلح معارض دولت سوریه بشدت از کشورهای غربی و عربی حامی تروریست‌های شام انتقاد کرد. به گزارش روزنامه الأنباء لبنان، او که مقیم استانبول است در واکنش به بازگشایی سفارت امارات در دمشق و ازسرگیری روابط سیاسی این شیخ‌نشین با سوریه و در جمع اعضای دیگر گروه‌های مخالف سوری گفت: «طبق انتظارات بیشتر افراد، تاریخ دوباره تکرار می‌شود، کشورهای عرب حوزه خلیج فارس اما را مانند دستمال کاغذی دور انداختند و از آنجایی که از طریق جنگ موفق به براندازی نظام بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه نشدند، به ما می‌گویند از امروز به بعد دیگر به شما نیاز نیست. راه‌های دیگری برای تحقق اهدافمان داریم». این سرکرده معارضان سوری تصمیمات مرتبط با خروج نیروهای آمریکا از سوریه، چراغ سبز آمریکا به ترکیه برای مداخله نظامی در این کشور و همچنین ازسرگیری روابط ائتلاف عربی و بشار اسد، همه و همه را به معنای پایان تاریخ مصرف تروریست‌ها و معارضان مسلح در شام دانسته است.

بین‌النهار

با گذشت ۲۲ روز از تعطیلی دولت ترامپ، کارمندان به مراکز غذای خیریه مراجعه می‌کنند

که ماهانه از محل حقوقش بابت چند سروسیس اجتماعی به اجبار پول برداشته می‌شود.

یک کاربر دیگر تویتر «کت هیفنز» با انتشار برگه اینترنتی حقوق برادرش نوشته او به علت کاری که در برج مراقبت انجام داده یک سنتست حقوق دریافت کرده است. اوج فاجعه آنجاست که کارمندان دولت آمریکا برای تهیه آذوقه به مراکز خیریه مراجعه می‌کنند. «فودبانک» که یک خیریه تهیه آذوقه برای افراد نیازمند است، گزارش کرده تعداد مراجعانش همزمان با روزهای تعطیلی دولت فدرال بسیار زیاد شده است. بر اساس گزارش‌ها، این کارمندان حتی مجبور به فروش لوازم زندگی خود به پهای ناچیز در حراج‌های اینترنتی شده‌اند که «ویژه تعطیلی دولت» نامگذاری شده است. در یکی از آگهی‌ها گهواره کودکی به فروش گذاشته شده که زیر آن نوشته است: «ما به پولش احتیاج داریم. در والمارت ۹۳ دلار ما ما به ۱۰ دلار هم راضی هستیم». روزنامه واشنگتن پست در هفته‌های اخیر اقدام به انتشار سلسله گزارش‌هایی کرده که تأثیر عینی و روانی تعطیلی دولت را بر طبقه متوسط‌بسیار پرجمعیت در شهرهای مختلف آمریکامعکس می‌کند.

فلج‌فلج‌کننده آمریکایی حتی گریبان کارمندان بخش‌های دولتی مثل پنتاگون (وزارت دفاع آمریکا) و ناسا (اداره کل هوا و فضای آمریکا) را هم گرفته است. این در حالی است که طبق تبلیغات رسمی واشنگتن، سال ۲۰۱۹ سال جهش‌های بزرگ نظامی و فضایی لقب گرفته بود اما دامنه طولانی‌ترین تعطیلی تاریخ دولت ایالات متحده به همین جا ختم نمی‌شود و دامن بخش مهم دیگری از جامعه آمریکایی را هم می‌گیرد؛ صاحبان کسب و کارهای کوچک. خرده‌کاسبانی که به نوعی در اطراف محل کار و زندگی کارمندان دولت فعالیت دارند و شاید تعدادشان به چندین برابر ۸۰۰ هزار کارمند بیکار شده می‌رسد اما حلاً مستریشان‌شان را بی‌پولی می‌یابند.

نظارت و پیگیری فعالیت‌های میدانی نظامی را مشکل اصلی دانسته و گفته است: «فرماندهان بزرگی در ارتش اسرائیل اعتراف کردند که وضعیت بد است اما از گفتن آن در ملاءعام می‌ترسند. اگر الان جنگی رخ بدهد، آسیب و شکستی که به ما در جنگ اکتبر ۱۹۷۳ وارد شد در مقایسه با آسیب و شکستی که در این جنگ به ما وارد خواهد شد، چیز قابل ذکری نخواهد بود». اشاره او به عملیاتی است که ارتش‌های عربی مصر و سوریه طی آن برای نخستین بار موفق شدند در یک کارزار نظامی مهم رژیم صهیونیستی را به طور نسبی شکست داده و بخش‌هایی از قلمرو تصرف‌شده‌شان توسط اسرائیلی‌ها در صحرای سینا و بلندی‌های جولان را باز پس گیرند. طبق برآورد بریک، رژیم اسرائیل در برابر ۴ جبهه واهی قرار خواهد داشت، زیرا کرانه باختری به منزله آتش‌فشانی فعال نشده تا این لحظه است که اگر منفرج شود، بر تمام جبهه‌ها تأثیر خواهد گذاشت.

ورود به جنگی جدید را ندارد. از این رو، این رژیم با حمله‌های کوتامندت مکرر به سوریه هم سعی دارد افکار عمومی را از چالش‌های درونی خود منحرف کند و هم سعی دارد تلوپحا توانمندی نظامی‌اش را نشان دهد؛ توانمندی‌ای که اکنون آشکار شده است در وضعیت نامطلوبی قرار دارد.
■ **حمله پهبادی ارتش سوریه به تروریست‌ها**
گزارش‌ها از دیگر تحولات میدانی نبرد با تروریسم در سوریه حاکی است که ارتش با یک فروند پهباد حامل موادی با قدرت انفجاری بالا محل نشست تروریست‌های جبهه‌النصره در حومه شمالی حماه را هدف گرفته و خسارات بزرگی را به این گروه تروریستی وارد کرده است. منطقه بمباران شدن شهرک اللطامنه، پایگاه اصلی تروریست‌های جیش‌العزه، بزرگ‌ترین گروه زیر شاخه النصره در حومه شمالی حماه است. گروه تروریستی النصره روز پنجشنبه پس از درگیری‌هایی چند روزه با گروه‌های مورد حمایت ترکیه، کل استان ادلب را به کنترل خود درآورد. النصره و دیگر گروه‌های همپیمان آن صبح روز جمعه بر شدت حملات خود علیه ارتش سوریه افزودند. منابع میدانی اعلام کردند، نیروهای ارتش سوریه تحرکات النصره در محور شهر ک‌های جرجزاف و الغدقه در حومه جنوب شرقی ادلب و پیشروی استحکامات نظامی آنها را رصد کرده و با آتش توپخانه و موشک‌های خود آنها را هدف قرار دادند که موجب انهدام برخی از این تجهیزات و زخمی شدن تعدادی از تروریست‌ها شد. نیروهای ارتش همچنین تلاش تروریست‌های جیش‌العزه برای حرکت به سمت پایگاه‌های نظامی سوریه در محور شهر اللطامنه در شمال حماه را ناکام گذاشته و متوجه تحرکات یک گروه مسلح به سمت پایگاه‌های ارتش سوریه شدند. در حمله ارتش سوریه علیه این گروه شبه‌نظامی تعدادی از تروریست‌ها کشته و زخمی شده و مابقی آنها به سمت پایگاه‌های خود در شمال حماه عقب‌نشینی کردند.

پاراروپا

انفجار مهیب در پایتخت فرانسه همزمان با آغاز نهمین هفته جنبش جلیقه‌زرد‌ها

پرشانی پاریس



قیام جلیقه‌زرد‌ها در فرانسه وارد نهمین هفته خود شد. دیروز معترضان برای نهمین شنبه متوالی به خیابان‌های پاریس و دیگر شهرهای بزرگ کشور نظیر بوردو، تولوز، مارسسی، اوینیون و نانت ریختند و بار دیگر فریاد کناره‌گیری امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور را سر دادند. در حالی که تعداد شرکت‌کنندگان در تظاهرات «اقدام نهم» پس از روزهای تعطیلات سال نو دوباره رو به افزایش گذاشته است، معترضان که حمایت حدود ۸۰ درصد جامعه فرانسه را دارند، تاکتیک‌های جدیدی اتخاذ کردند، از جمله اینکه در تظاهرات دیروز از ساختمان وزارت اقتصاد و امور مالی به سمت کاخ الیزه، مقر ریاست‌جمهوری حرکت کردند. همچنین جلیقه‌زرد‌ها از حامیان خود خواستند پول‌های‌شان را از بانک‌های فرانسه بیرون کشیده و سیستم بانکی را فلج کنند تا بانکداران و حاکمان با پول‌های مردم ما برای خود ثروت نیندازند. آنها که نخستین تظاهرات بزرگ پس از پیام تهدیدآمیز هفته گذشته نخست‌وزیر مبنی بر پلیسی‌تر شدن رفتار حاکمیت علیه معترضان را بر پا می‌کردند، ثابت کردند لشکرکشی ۸۰ هزار نفری مأموران مسلح نیز نمی‌تواند مانع از ادامه اعتراضات‌شان شود. جلیقه‌زرد‌ها همچنین بازداشت و حبس الکساندر بن آلا، شاه‌مهره امنیتی مکرون را خواستار شدند. بن آلا که اصالتی یهودی-مراکشی دارد، تنها با ۲۷ سال سن، دستیار ارشد مکرون است و یک سازمان اطلاعاتی مخفی را به دستور رئیس‌جمهور جوان برای سرکوب مخالفان داخلی راه‌اندازی کرده است. از سوی دیگر، انفجاری مهیب در یک دکان نانواپی در قلب پاریس، بار دیگر عروس مصیبت‌زده اروپا را در صدر تیت‌های خبری جهان قرار داد. شهری که این روز‌ها به مراتب سیمایی آشفته‌تر از دمشق و بغداد، پایتخت‌های کشورهای جنگ‌زده‌ای مثل سوریه و عراق دارد. ساعت ۹ صبح دیروز به وقت پاریس در اوج تقاضا برای نان‌های معروف فرانسوی، نشست گاز در یک نانواپی در خیابان تروويز در قلب این شهر باعث انفجاری مهیب شد که بر اثر آن ۲ شهروند و ۲ مامور آتش‌نشانی که برای جلوگیری از فاجعه به محل آمده بودند کشته شدند. به گفته کاستانر، وزیر کشور فرانسه، ۲۷ تن در این حادثه مجروح شدند که حال ۱۰ تن از آنان وخیم است.

بایان امریکا

آمریکا مشت اول را در جنگ ستارگان ۲۰۱۹ دریافت کرد

لورفتن اطلاعات

کارکنان و پروژه‌های ناسا

مشخصات شخصی و سازمانی کارکنان ناسا و پروژه‌های این سازمان با گذشت کمتر از ۲ هفته از سال جدید میلادی لو رفت تا آمریکایی‌ها نخستین مشت جنگ ستارگان جدید را در سال ۲۰۱۹ از حریفی ناشناس اما احتمالاً بسیار سرشناس دریافت کرده باشند. آونپاش چین که یک کارشناس رایانه‌ای هندی‌تبار است فاش کرد یک خطا در تنظیمات یکی از افزونه‌های تحت وب اداره کل ملی هوانوردی و فضای ایالات‌متحده موجب شد تا جزئیاتی نظیر نام، نام‌خانوادگی، آدرس‌های ایمیل و نام پروژه‌های این سازمان فاش شود. این دانشجوی مهندسی الکترونیک و علوم رایانه‌ای به پایگاه «زددی‌نت» گفت یکی از گردانندگان سیستمی حین کنترل «لمگان رویت» الیکیشن تحت وب «جیبرا» که برای پیگیری و رفع خطاهای پروژه‌های رایانه‌ای استفاده می‌شود مرتکب خطا در استفاده از اصلاح‌های تقریباً مشابه «همگان» و «همه کاربران» شده که اجازه می‌دهد علاوه بر کارمندان ناسا، دیگر مراجعان نیز به اطلاعات سیستمی آن دسترسی پیدا کنند. به این ترتیب یک هک‌هایم سایبری بسادگی می‌توانسته از این اطلاعات برای اصلاح ایمیل‌های «فیشینگ» برای کارمندانی که روی پروژه‌های حساس کار می‌کنند، استفاده کند. فیشینگ در واقع به دست آوردن اطلاعاتی مانند نام کاربری، گذرواژه، اطلاعات حساب بانکی و… از طریق جعل یک وب‌سایت، آدرس ایمیل و… است. البته متخصص هندی در واپسین روزهای سال ۲۰۱۸ ناسا را از این حفره بزرگ امنیتی مطلع کرده بود اما پاسخی از آنها دریافت نکرد. این در حالی است که در این مقطع زمانی رقابت فضایی آمریکا با روسیه و چین به نهایت درجه رسیده بود؛ رقابتی که پیش‌بینی می‌شود با عملی شدن پروژه‌های مانورودی و مریخ‌نوردی قدرت‌های فضایی در سال ۲۰۱۹ وارد مراحل تاریخی شود.